
 2022年1月吉日 

会員各位 

  

（公社）新潟県作業療法士会 

地域包括ケアシステム推進委員会  

 

地域ケア個別会議研修～模擬体験と解説、総合事業との関連～ 

 

会員の皆様におかれましては、日頃より地域包括ケアシステムに関連する事業にお力添えを頂き、心より

感謝申し上げます。地域ケア個別会議研修についてご案内いたします。 

当委員会では、地域ケア個別会議に助言者として参加されている方、これから参加予定の方のスキルアッ

プ、また、臨床における退院支援の一助となることを目的に企画いたしました。 

本研修は、コロナ禍で集合型研修会の開催が難しい状況において、YouTubeの非公開設定を活用したオン

デマンド研修会となっております。無理のない範囲で参加いただけるように1つのコンテンツを30分前後と

し配信いたします。会員の皆様におかれましては万障お繰り合わせの上、ご参加ください。 

 

記 

1．日時：2022年1月31日（月）～ 2021年2月26日（土） 

2．場所：YouTubeの非公開設定を利用した動画配信  

3．内容：模擬地域ケア個別会議（30分×2コンテンツ） 

      前半に模擬体験、後半に解説 

      講師：石井登氏（西蒲メディカルセンター病院） 

         斎藤元浩氏（山北徳洲会病院） 

         片山絵美氏（南魚沼市民病院） 

         菅井裕氏（介護老人保健施設 やまぼうし） 

     総合事業と地域ケア個別会議（３０分×２コンテンツ） 

講師：村山拓也氏（新潟リハビリテーション病院） 

4．対象：新潟県作業療法士会会員で、今年度の年会費を納入済みの方 

     Gmailアドレス（Googleアカウント）をお持ちの方 

     ※Googleアカウントの作成方法は県士会HPの刊行物の一番下に掲載さています 

Zoom を活用したWeb会議「参加」マニュアルの4ページからを参照ください。 

5．定員：30 名 

6．参加費：無料 

7．申込み方法： 下記URL又は右のQRコードより、フォームの必要事項を記入の上 

送信ください 

https://forms.gle/HXcCuzwPA7N9ogY17 

 

 

8．申込み締め切り：2022年1月24日（月）13時  

 

 

 

 



【連絡事項】 

・申し込み時の情報に間違いがあると受講できない場合がございますので、ご注意ください。 

・視聴したい内容のみご参加いただけます。 

・ご視聴後は、視聴期間終了後にメールで配信されるURLより、アンケートにご回答ください。 

  ・本研修の動画配信の視聴はYouTubeの非公開設定を活用するため、Googleアカウントが必要となりま

す。 

・Googleアカウントは無料で取得可能です。Googleアカウントの作成方法は県士会HPの刊行物に掲載

さている『Zoom を活用したWeb会議「参加」マニュアル』の4ページからを参照ください。 

・今回の研修はモデルとして実施しています。皆様のご意見を伺いながら、今後の活用を検討してい

く予定です。 

  ・不明な点は以下まで、お問い合わせください。 

〈問い合わせ先〉 

   件名を「研修問い合わせ」とし、E‐mail:ot.niigata.chiiki2@gmail.comまでご連絡ください。 

地域包括ケアシステム推進委員会 研修担当 

 

以上 


